FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA SESSAO ESPECIAL DE POSSE DO PREFEITO E VICE-
PREFEITO DE FELIPE GUERRA/RN, BIENIO 2021-2024

REALIZADA AS 17:00 HORAS DO DIA 1º (PRIMEIRO) DE
JANEIRO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM).

Ao 1º (primeiro) dia do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte um)
reuniram-se  os  vereadores  recém-empossados  da  Mesa Diretora
que ao constatar a presença dos vereadores: GENILSON SANTANA
DE  NOGUEIRA,  HUDEMBERG  ROCHA  DE  OLIVEIRA,  LUIZA
PEREIRA  DA  COSTA  NETA,  MARCIO  RODRIGO  DA  SILVA
MORAIS, MARCOS AURELIO ALVES DE MORAIS, MAX IRAN DE
MORAIS, PAULO GUILHERME GURGEL CARDOSO, PEDRO ALVES
CABRAL NETO,  RONALDO LUCIANO DA COSTA,  o  Presidente
eleito MARCOS AURELIO ALVES DE MORAIS, convidou o Prefeito
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA e o Vice-Prefeito FRANCISCO
UBIRACY  FEITOSA  PASCOAL,  que  entraram  no  recinto
ovacionados  pela  presença  de  grande  número  de  simpatizantes
presentes.  Dando continuidade o Presidente da casa convidou o
Prefeito  SALOMAO  GOMES  DE  OLIVEIRA  e  o  Vice-Prefeito
FRANCISCO  UBIRACY  FEITOZA  PASOCAL  para  fazerem  o
juramento na forma regimental do Termo de Posse, com a mão
estendida um de cada vez, assim pronunciaram “Prometo exercer
com  dedicação  e  lealdade  o  meu  mandato  pela  manutenção
democracia”,  “Assim  Prometo”.  Depois  de  feito  o  juramento  o
Presidente  MARCOS  AURELIO  ALVES  DE  MORAIS  declarou
empossados  SALOMAO GOMES DE  OLIVEIRA  como  Prefeito  e
FRANCISCO UBIRACY FEITOZA PASCOAL como Vice-Prefeito para
o exercício de 2021-2024. Fizeram uso da palavra o Vice-Prefeito
FRANCISCO  UBIRACY  FEITOZA  PASCOAL,  o  Ex-Prefeito
HAROLDO FERREIRA DE MORAIS e o Prefeito Eleito SALOMAO
GOMES DE OLIVEIRA. Depois das explanações o Presidente da
casa deu por encerrada a Sessão; e mandou transcrever a ata que
segue  assinada  por  mim  _____________________________  que
secretariei os trabalhos, pelo Presidente e por todos os presentes.
Sala  das  Sessões  Vereador  Domilson  Crisóstomo  da  Silva  da
Câmara Municipal de Felipe Guerra/RN em 01 (primeiro) de Janeiro
de 2021 (dois mil e vinte e um).
Presidente da Câmara – MARCOS AURELIO ALVES DE MORAIS
Vice-Presidente – LUIZA PEREIRA DA COSTA NETA
1 º Secretário – PEDRO ALVES CABRAL NETO
2º Secretário – HUDEMBERG ROCHA DE OLIVEIRA
GENILSON SANTANA DE NOGUEIRA
MAX IRAN DE MORAIS
MARCIO RODRIGO DA SILVA MORAIS
PAULO GUILHERME GURGEL CARDOSO
RONALDO LUCIANO DA COSTA
Prefeito – SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA
Vice-Prefeito – FRANCISCO UBIRACY FEITOZA PASCOAL

Publicado por: Marcos Aurélio Alves de Morais
Código Identificador: 10601610

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/01/2021.
EDIÇÃO 1052. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br